

323
 02

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta ADEQUADA relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE RUIDOS TIPO CONCHA: Abafador ruído auricular, material: plástico rígido, cor: preta, formato: concha oval, características adicionais: nível de redução ruído nrr 23 db e nrrsf 18 db	100	UNIDADES	DYSTRAY	R\$ 29,90	R\$ 2.900,00
2	AVENTAL RASPA DE COURO: Avental de soldador, material: raspe de couro, comprimento: 1,20 m, largura: 0,70 m, características adicionais: inteiriço, sem emendas, com fivelas e tiras ajuste	50	UNIDADES	GB LUVAS	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
3	BONÉ ARABE: Boné, material corpo: brim, modelo: touca árabe, cor: azul, características adicionais: fechamento frontal em velcro	200	UNIDADES	SAYRO	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
4	BOTA DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO: Bota segurança, material: couro, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, características adicionais: biqueira de aço, sem cadarço (TAMANHO A DEFINIR NO PEDIDO)	800	UNIDADES	BRACOL	R\$ 44,00	R\$ 35.200,00
6	CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROCADEIRA: Perneira, Material Couro Sintético, Comprimento 40 Cm, Aplicação Epi-Equipamento De Proteção Individual, Características Adicionais Fechamento Com Velcro, Tipo Perneira Bota	100	UNIDADES	NEXUS	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
7	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM CARNEIRA E JUGULAR: Capacete segurança, material: polipropileno alta densidade, características adicionais: fixação jugular três pontas, adaptador lanterna	200	UNIDADES	U. M. P	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
8	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA: Cinto segurança, material: couro, uso: eletrícista, largura: 9 cm, revestimento interno: almofada, características adicionais: porta-ferramentas, 2 argolas fixas em aço forjado	20	UNIDADES	ATHENAS	R\$ 259,00	R\$ 5.180,00
9	CONE REFLETIVO 75CM :Cone sinalização, material: pvc flexível, altura: mínimo 700 mm, cor: laranja fluorescente, peso: mínimo 3 kg, características adicionais: base quadrada, s, cular refletivo	100	UNIDADES	PLASTICO	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
10	CORRENTE ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO: Delimitador tráfego, material: plástico, tipo: corrente, cor: amarela e preta, dimensões elo: 6mm	100	METRO	PLASTICO	R\$ 4,50	R\$ 450,00

374

11	FIO DE NYLON: Peça, componente roçadeira, tipo: fio de corte, material: nylon, formato ponta: redondo, diâmetro: 3 mm, aplicação: roçadeira	25.000,00	METROS	STHIL	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
13	GARRAFA TERMICA 5 LITROS: Garrafa térmica, material: plástico, capacidade: 5 l, características adicionais: com torneira, alça e pés dobráveis em baixo.	50	UNIDADES	INVICTA	R\$ 29,05	R\$ 1.452,50
14	LÂMINA ROÇADEIRA: material: aço inoxidável, quantidade pontas: 2 un, aplicação: grama densa e pequenos arbustos	500	UNIDADES	STHIL	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00
15	LIMA MANUAL: tipo: murça, formato: faca, comprimento: 8 pol, características adicionais: cabo plástico emborrachado	20	UNIDADES	ROCAST	R\$ 16,75	R\$ 335,00
16	LUVA CIRÚRGICA: material: borracha sintética, tamanho: 6, características adicionais: sem pó, isenta de látex, tipo uso: descartável	10	CX	MEDIX	R\$ 110,52	R\$ 1.105,20
17	LUVA DE RASPA DE COURO CANO CURTO: Luva segurança, material: raspa de couro, aplicação: manuseio de agentes abrasivos e escoriantes, características adicionais: reforço externo na palma e polegar punho 15 cm, tipo: anatômica	500	UNIDADES	PROCIPIA	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
19	LUVAS DE LATEX NEOPRENE: Luva industrial, material: neoprene, revestimento interno: sem forro, acabamento superficial: com palma antiderrapante, modelo: não aplicável	500	UNIDADES	VOLK DO B	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00
20	LUVAS DE PROTEÇÃO PVC: Luva segurança, material: pvc, tamanho: g, aplicação: câmaras frias e baixa temperatura, características adicionais: punho fechado forração em IÊ, tipo: anatômica	1.000,00	UNIDADES	VOLK DO B	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00
22	LUVAS DE VAQUETA: Luva segurança, material: vaqueta, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais: asa tipo cobertura	500	UNIDADES	PROCIPIA	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
23	LUVAS NITRÍLICAS IMPERMEAVEL DE PROTEÇÃO: Luva segurança, material: nitrílico, aplicação: produtos químicos, características adicionais: flocada internamente com algodão, modelo: ambidestra, cor: róxa, tipo: descartável	700	UNIDADES	LALAN	R\$ 8,95	R\$ 6.265,00
25	MÁSCARA DE PROTEÇÃO COM FILTRO PFF2: Respirador, material: fibras sintéticas, particuladas, aplicação: classe pff2, características adicionais: válvula exalação ar quente, camada extra carbono, tipo: semifacial, tipo uso: descartável	5.000,00	UNIDADES	ATAMOS	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
26	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL PARA ROÇADEIRA: Protetor facial, material: acrílico, cor: incolor, comprimento: 250 mm, material coroa: plástico, características adicionais: coroa ajustável e articulada	800	UNIDADES	DYSTRAY	R\$ 24,50	R\$ 19.600,00

375
G

27	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR: Óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral, frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável	1.000,00	UNIDADES	DYSTRAY	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
28	PROTECTOR AURICULAR TIPO PLUG: Protetor auricular, tipo concha: plugue, material: silicone, material haste: plástico flexível, tamanho: único	5.000,00	UNIDADES	DYSTRAY	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
29	PROTECTOR SOLAR FATOR 60: Protetor solar, tipo proteção: uva, uvb, fator proteção: fator 60, forma farmacêutica: gel-creme (EMBALAGEM DE 120ML)	200	UNIDADES	SUNDAY	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
TOTAL GERAL					R\$ 169.151,70	
(Cento e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e um reais e setenta centavos)						

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: G. V. PORTUGAL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 35.958.709/0001-89
ENDEREÇO: AV. Imperatriz, nº 95 - Planalto I
TELEFONE: (99) 99142-9917 (99) 99131-7410

2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: GABRIEL VIEIRA PORTUGAL
CPF: 017.533.083-21
RG: 0163174020010
NACIONALIDADE: brasileira
ESTADO CIVIL: solteiro
PROFISSÃO: empresário
ENDEREÇO COMPLETO: Avenida Imperatriz n.º 95, Bairro Parque Planalto

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias

4. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz - MA, 03 de maio de 2021


Gabriel Portugal
 (99) 99142-9917
 Representações e Comércio
 (99) 99131-7410
 Email: gabrielvieira@portugal.com.br
 RG: 0163174020010